
 

Prot. n.  4698/6.2.n        Capua, 04/11/2016 

 

Oggetto: Determina per l’indizione della procedura di affidamento del servizio noleggio pullman per 

visite guidate e visite presso le aziende dell’Alternanza Scuola – Lavoro, di mezza o intera giornata 

– periodo gennaio/dicembre 2017, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), art. 95 comma 4 del Decreto 

Legislativo n. 50/2016 e dell’art 34 del D. I. n. 44/2001 

CIG: Z4A1BD45A2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RILEVATA l’esigenza di acquisire i servizi di trasporto per alunni e docenti, necessari alla 

realizzazione delle visite guidate e delle visite presso le aziende dell’Alternanza Scuola – Lavoro;  

VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con. R. D. 23 maggio 1924 n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante le nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente la Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Nuovo Codice degli Appalti; 



VISTA la delibera n. 7 del Verbale n. 139 del 9/9/2016 del Consiglio d’Istituto relativa al limite di 

spesa fissato per le attività di contrattazione di acquisti, appalti e forniture;  

VISTA la delibera n. 11 del Verbale n. 139 del 9/09/2016 del Consiglio d’Istituto riguardante 

l’approvazione del Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia; 

PRESO ATTO che non esistono attualmente convenzioni Consip attive per tale servizio 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

L’avvio della procedura per l’acquisizione del servizio di noleggio pullman ai sensi dell’art 36 comma 

2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001. 

Il criterio di aggiudicazione è del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del Decreto Legislativo 

n. 50/2016. 

Saranno selezionati gli operatori economici a cui inviare la lettera d’invito per la richiesta di offerta 

nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento. 

Saranno consultati cinque operatori economici ritenuti idonei alla fornitura del servizio 

Si aggiudicherà il servizio anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof. Giovanni Di Cicco. 

La procedura e gli ulteriori dettagli saranno forniti alle agenzie nella lettera d’invito, che fa parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to prof. Giovanni DI CICCO 


